
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL MELIORACIJOS IR KALKINIMO DARBŲ 1999 METŲ PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO 

 

1999 m. kovo 10 d. Nr. 272 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos 1999 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (Žin., 1998, Nr. 114-3186) iš Privatizavimo 

fondo lėšų 1999 metais melioracijai ir dirvų kalkinimui skirta 80 mln. litų, ir vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymo (Žin., 1997, Nr. 107-

2688) 7 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti Melioracijos ir kalkinimo darbų 1999 metų programą (pridedama). 

2. Patvirtinti Privatizavimo fondo lėšų, skiriamų Melioracijos ir kalkinimo darbų 1999 metų 

programai, paskirstymą apskričių viršininkų administracijoms pagal priedą. 

3. Nustatyti, kad Melioracijos ir kalkinimo darbų 1999 metų programą įgyvendina apskričių 

viršininkų administracijos. 

4. Pavesti Finansų ministerijai rengiamuose Privatizavimo fondo lėšų sąmatų projektuose 

numatyti lėšas Melioracijos ir kalkinimo darbų 1999 metų programai įgyvendinti. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS EDVARDAS MAKELIS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD49A6FFBCA3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7055451E838B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7055451E838B


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 272 

 

MELIORACIJOSIRKALKINIMODARBŲ1999METŲPROGRAMA 

 

PROGRAMOS OBJEKTAS 

 

1. Lietuvoje yra 3,4 mln. hektarų pernelyg drėgnos sausintinos žemės, ji sudaro 85,9 

procento bendro žemės ūkio paskirties žemės ploto. Nesausinant šios žemės, neįmanoma 

veiksmingai plėtoti žemdirbystės, todėl jos melioravimas – labai svarbi žemės ūkio gamybos 

infrastruktūros dalis. Šalyje yra 2,6 mln. hektarų sausinamos žemės, ji sudaro 77,7 procento 

sausintinos žemės ūkio paskirties žemės. 

Sausinamoje žemėje išauginami 89 procentai visos žemės ūkio produkcijos, joje auginamos 

visos techninės kultūros. Išsausinamos žemės hektaro gaunama 8 centneriais daugiau grūdinių 

kultūrų negu iš nesausinamos. Nesausinamoje žemėje arba sausinamoje žemėje, kur sugedęs 

drenažas, negalima taikyti šiuolaikinių žemdirbystės technologijų. 

2. Žemei melioruoti įrengta 63 tūkst. kilometrų griovių, 1,6 mln. kilometrų drenų, 70 

tūkstančių įvairių hidrotechnikos statinių, pastatytos 163 vandens siurblinės, supilta 500 kilometrų 

apsauginių pylimų, įrengti 264 tvenkiniai, nutiesta 17 tūkst. kilometrų vietinių kelių. Bendra 

melioracijos statinių balansinė vertė – 7,5 mlrd. litų, atkuriamoji vertė 1999 m. sausio 1 d. kainomis 

– apie 18,5 mlrd. litų. 

 

PROGRAMOS TIKSLAS 

 

3. Šios programos tikslas – atlikti valstybei priklausančių melioracijos statinių priežiūros, 

remonto bei rekonstravimo darbus, pakalkinti žemes, kurioms 1998 metais valstybės lėšomis buvo 

nupirkta kalkinių medžiagų. Įvykdžius programą, pagrindinėje sausinamos žemės dalyje bus 

palaikoma patenkinama melioracijos sistemų ir jų statinių techninė būklė, tai sudarys sąlygas 

ūkininkams, žemės ūkio bendrovėms ir kitiems ūkio subjektams verstis žemės ūkio produkcijos 

gamyba. 

 

PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

 

4. Šios programos lėšos naudojamos: 

4.1. valstybei priklausančių melioracijos statinių priežiūros darbams (išskyrus melioracijos 

statinių, su kurių naudotojais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. kovo 31 d. nutarimo Nr. 

224 „Dėl valstybei priklausančių melioracijos įrenginių priskyrimo naudoti tvarkos“ (Žin., 1994, 

Nr. 26-443; 1995, Nr. 68-1657) nustatyta tvarka yra sudarytos panaudos sutartys, smulkius 

priežiūros darbus pagal Žemės ūkio ministerijos patvirtintą sąrašą) finansuoti. Tokie darbai yra: 

4.1.1. griovių ir pylimų šlaitų šienavimas; 

4.1.2. krūmų šalinimas nuo griovių ir pylimų šlaitų; 

4.1.3.vandens augalijos ir sąnašų šalinimas iš griovių; 

4.1.4. polderinių sausinimo sistemų siurblinių eksploatavimas ir kitų šių sistemų 

melioracijos statinių priežiūra; 

4.1.5. melioracijos sistemų hidrotechnikos statinių priežiūra; 

4.2. valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto darbams (įskaitant šių statinių 

remonto techninės-sąmatinės dokumentacijos sudarymą, jos ekspertizę, darbų techninę priežiūrą bei 

kitas šių statinių remonto projektų realizavimo išlaidas) finansuoti. Tokie darbai yra: 

4.2.1. griovių remontas; 

4.2.2. drenažo ir jo statinių remontas; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5219C4E66206
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.571E5F9153E9


 

 

3 

4.2.3. polderinių sausinimo sistemų siurblinių ir kitų šių sistemų melioracijos statinių 

remontas; 

4.2.4. melioracijos sistemų hidrotechnikos statinių remontas; 

4.3. valstybei priklausančių melioracijos sistemų ir statinių rekonstravimo darbams 

(įskaitant griovių, drenažo ir hidrotechnikos statinių rekonstravimo darbus bei rekonstravimo darbų 

techninės-sąmatinės dokumentacijos sudarymą, jos ekspertizę, darbų techninę priežiūrą bei kitas šių 

statinių rekonstravimo projektų realizavimo išlaidas) finansuoti; 

4.4. pradėtoms statyti naujoms melioracijos sistemoms ir statiniams (jų dalims) užbaigti; 

4.5. rūgščių dirvų kalkinimo darbams (jeigu 1998 metais šiems plotams kalkinti valstybės 

lėšomis buvo pirkta kalkinių medžiagų); 

4.6. krūmų-kelmų krūvoms, sustumtoms anksčiau vykdant melioracijos darbus, išsklaidyti ir 

jų liekanoms pašalinti; 

4.7. melioracijos techniniams ir ekonominiams normatyvams parengti; 

4.8. melioracijos statinių kadastrui sudaryti; 

4.9. įsiskolinimui už Lietuvos Respublikos 1998 metų valstybės biudžeto lėšomis atliktus, 

bet neapmokėtus darbus, padengti. 

 

KITOS NUOSTATOS 

 

5. Programai įgyvendinti naudojamos Privatizavimo fondo lėšos, skirtos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintoms programoms. 

6. Melioracijos darbai programos lėšomis atliekami laikantis teisės aktų reikalavimų, 

nustatytų iš biudžeto finansuojamiems melioracijos ir kalkinimo darbams. 

7. Programos lėšas Finansų ministerija perveda apskričių viršininkų administracijoms, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis Privatizavimo fondo lėšų 

naudojimo sąmatomis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintu programos lėšų paskirstymu 

apskričių viršininkų administracijoms (lėšos pervedamos į šiam tikslui atidarytas specialiąsias 

sąskaitas). 

8. Apskričių viršininkų administracijos: 

8.1. atsako už joms skirtų programos lėšų naudojimą; 

8.2. tvirtina konkrečių apskrities melioracijos ir kalkinimo objektų ir darbų, atliekamų 

programos lėšomis, sąrašus, apimtį ir finansavimo limitus; 

8.3. atlieka darbų, vykdomų programos lėšomis, užsakovo funkcijas; 

8.4. tvarko joms skirtų programos lėšų buhalterinę apskaitą. 

9. Programos lėšomis atliekamų darbų apimtis pateikiama priede. 

10. Darbai programos lėšomis atliekami Lietuvos Respublikos viešojo pirkimo įstatymo 

nustatyta tvarka. 

11. Programos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

______________ 



 

 

4 

Melioracijos ir kalkinimo darbų 

1999 metų programos 

priedas 

 

MELIORACIJOS IR KALKINIMO DARBŲ 1999 METŲ PROGRAMOS LĖŠOMIS 

ATLIEKAMI DARBAI 

 
 

 

Darbų 

pavadinimas 

Matavi

mo 

vieneta

s 

Iš 

viso 

Apskrities pavadinimas 

   Alyta

us 

Kau

no 

Klaipė

dos 

Marijamp

olės 

Panevė

žio 

Šiaul

ių 

Taura

gės 

Telš

ių 

Uten

os 

Vilni

aus 

Melioracijo

s statinių 

priežiūra: 

griovių ir 

pylimų 

šlaitų 

šienavimas 

krūmų 

šalinimas 

nuo griovių 

ir pylimų 

šlaitų 

vandens 

augalijos ir 

sąnašų 

šalinimas iš 

griovių 

dugno 

sausinimo 

sistemų 

siurblinių 

eksploatavi

mas ir 

priežiūra 

 

 

 

 

 

 

km 

 

 

 

 

ha 

 

 

 

 

 

km 

 

 

 

 

 

vnt. 

 

 

 

 

 

 

176

00 

 

 

 

142

0 

 

 

 

 

154

00 

 

 

 

 

94 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

220

0 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

190

0 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

1500 

 

 

 

 

150 

 

 

 

 

 

1300 

 

 

 

 

 

51 

 

 

 

 

 

 

1300 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

1100 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

2600 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

2300 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

2700 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

130

0 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

110

0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

2100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

1800 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

1800 

 

 

 

 

160 

 

 

 

 

 

1600 

 

 

 

 

 

 

Melioracijo

s statinių 

remontas: 

griovių 

remontas ir 

valymas 

drenažo 

remontas 

melioracijos 

sistemų 

hidrotechnik

os statinių 

remontas 

 

 

 

 

 

km 

 

ha 

 

 

 

 

vnt. 

 

 

 

 

 

102

0 

240

0 

 

 

 

348 

 

 

 

 

 

50 

 

120 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

120 

 

280 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

110 

 

220 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

80 

 

260 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

150 

 

280 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

180 

 

400 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

70 

 

180 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

80 

 

130 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

80 

 

240 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

100 

 

290 

 

 

 

 

25 

Melioracijo

s sistemų ir 

jų statinių 

rekonstravi

mas: 

sausinimo 

sistemų 

melioracijos 

sistemų 

hidrotechnik

os statinių 

 

 

 

 

 

 

ha 

 

 

 

vnt. 

 

 

 

 

 

 

130

0 

 

 

129 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

220 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

110 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

180 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

150 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

110 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

20 



 

 

5 

griovių ir 

pylimų 

 

km 

 

250 

 

10 

 

36 

 

30 

 

20 

 

30 

 

30 

 

12 

 

20 

 

30 

 

32 

______________ 



 

 

6 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 272 

 

PRIVATIZAVIMO FONDO LĖŠŲ, SKIRIAMŲ MELIORACIJOS IR KALKINIMO 

DARBŲ 1999 METŲ PROGRAMAI, PASKIRSTYMAS APSKRIČIŲ VIRŠININKŲ 

ADMINISTRACIJOMS 

 

Apskrities pavadinimas Skiriama iki(tūkst. litų) 

Alytaus 3240 

Kauno 9615 

Klaipėdos 12517 

Marijampolės 6050 

Panevėžio 10720 

Šiaulių 11850 

Tauragės 5175 

Telšių 5745 

Utenos 6623 

Vilniaus 8465 

Iš viso 80000 

______________ 

 

 


